
 
 
  

Nota voor burgemeester en wethouders 
Onderwerp 

Team 
DEV-SVC 

Vragen ex art 46 RvO Deventer Sociaal-Terugbetalen afvalstoffenhefing 

1- Notagegevens   

Notanummer 2018-000673 

Datum 27-03-2018 

Programma:   

04 Milieu 

Portefeuillehouder Weth. Rorink 

  
 

 

2- Bestuursorgaan   

[X]B & W 03-04-2018 

[ ]Raad -- 

[ ]Burgemeester -- 

College van B & W   

- Burgemeester - Weth. Kolkman 

- Weth. Grijsen - Weth. Rorink 
 

Besluitenlijst d.d.   d.d.   d.d. 

 [ ]Akkoordstukken -- [X]Openbaar 03-04-2018 [ ]Besloten -- 
 

  

Routing d.d. 

Regiemanager 28-03-2018 

Wethouder -- 
 

  par. 

[ ]adj.secr. -- 

[ ]gem.secr. -- 

BIS Openbaar 

Status Definitief2018-04-04 

  

Bijlagen 

Vragen DS + antwoordbrief 

  
B & W d.d.: 03-04-2018 
  
Besloten wordt: 

1 De beantwoording van de schriftelijke vragen ex art 46 RvO van Deventer Sociaal over terugbetalen 
afvalstoffenheffing vast te stellen;  

2 de beantwoording aan te bieden aan de raad; 

3 de nota en het besluit openbaar te maken, na verzending van de brief. 

  

Financiële aspecten: 

Financiële gevolgen voor de gemeente? Nee 

Begrotingswijziging Nee 

  

Voorstel openbaarmaking conform Wet Openbaarheid Bestuur (Wob) 

[ ] De nota en het besluit openbaar te maken 

[ ] De nota en het besluit openbaar te maken vergezeld van bijgaand persbericht 

[X] De nota en het besluit openbaar te maken nadat  

  de brief is verzonden. 

[ ] De nota en het besluit openbaar te maken, behalve…  

   

[ ] Het besluit openbaar te maken, maar niet de nota, gelet op artikel: 

   

[ ] De nota en het besluit niet openbaar te maken, gelet op artikel: 

   

  

 Kennisgeving/ Bekendmaking Awb 

Kennisgeving (publicatie) conform Awb Nee 

Bekendmaking conform Awb  Nee 

  

ADVIESRADEN: 



 
Moet een van de adviesraden gehoord worden of op de hoogte gesteld? Nee 

  

Toelichting 

Inleiding 

Per brief  van 12 maart heeft mevrouw De Kleijn van de fractie Deventer Sociaal  uw college een 

aantal schriftelijke vragen ex art 46 RvO gesteld over de terugbetaling van ten onterechte  
geïncasseerde afvalstoffenheffing. Bijgaand treft u de beantwoording aan. 

  
Beoogd resultaat 

  
Kader 

  
Argumenten voor en tegen 

  
Extern draagvlak (partners) 

  
Financiële consequenties 

  
Aanpak/uitvoering 

 



 

 

College van Burgemeester en Wethouders  

 

Deventer, 12 maart 2018  

Onderwerp: Schriftelijke vragen ex. art 46 RvO over terugbetaling ten onrechte geïncasseerde 

afvalstoffenheffing 

 

Geacht College,  

Deventer Sociaal las dat voor een stel wonend op nummer 17 ten onrechte 5 jaar lang 

afvalstoffenheffing in geïncasseerd voor nummer 17A. Met verbazing lazen wij ook dat er maar voor 

3 jaar de teveel geïncasseerde afvalstoffenheffing wordt terug betaald terwijl er 5 jaar teveel is 

geïncasseerd door een fout van de gemeente. 

 

 Op welke grond wordt er maar met 3 jaar gerekend?  

De verordening van een ten onrechte betaald bedrag is volgens ons als volgt: 

 

"De terugvordering van een onverschuldigde betaling is een persoonlijke rechtsvordering die verjaart 

volgende de gemeenrechtelijke verjaringstermijn van 10 jaar overeenkomstig artikel 2262bis 

Paragraaf 1 B.W.  

Als deze verordening in deze zaak ook geldig is dan bent u verplicht het hele bedrag terug te 

betalen". 

 

 

 Mochten er andere regels zijn dan verzoeken wij u deze aan ons mede te delen. 

 

 Zijn die andere regels geldig dan verzoeken wij u alsnog het gehele ten onrechte 

geïncasseerde bedrag terug te betalen, wij vinden het niet gepast dat een gemeente de eigen 

gemaakte vergissing niet geheel compenseert. 

 

 

Fractie Deventer Sociaal, gemeenteraad Deventer 

Jolanda de Kleijn    
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BO/ 2018-000673  3 april 2018 
kenmerk  uw referentie  datum 

     
J. Teesink/H.A.G. van den Burg Schriftelijke vragen ex art 46 RvO over terugbetalen afvalstoffenheffing 
contactpersoon  onderwerp   
 
Geachte mevrouw De Kleijn, 
  
In uw brief van 12 maart heeft u ons college schriftelijke vragen ex art 46 RvO gesteld over terugbetalen 
afvalstoffenheffing. Ons antwoord is als volgt. 
 
Vraag 1 
Op welke grond wordt er maar met 3 jaar gerekend? 
 
Antwoord 
De inwoner wordt in dit geval volledig gecompenseerd. Belastingheffing kent echter stringente regelgeving 
t.a.v. de uitvoering van haar taken. In de gemeentelijke verordening is de uitvoering van de heffing 
vastgelegd. Verder wordt in de beleidsregels vastgelegd hoe te handelen bij het (ambtshalve) verminderen 
van belastingen. In de beleidsregel is aansluiting gezocht bij de Algemene Wet Rijksbelastingen. In dit geval 
worden de vastgestelde regels bestuurlijk overruled. 
 
 
Vraag 2 
De verordening van een ten onrechte betaald bedrag is volgens ons als volgt: 
"De terugvordering van een onverschuldigde betaling is een persoonlijke rechtsvordering die verjaart 
volgende de gemeenrechtelijke verjaringstermijn van 10 jaar overeenkomstig artikel 2262bis Paragraaf 1 
B.W.  Als deze verordening in deze zaak ook geldig is dan bent u verplicht het hele bedrag terug te betalen". 
 
a. Mochten er andere regels zijn dan verzoeken wij u deze aan ons mede te delen. 
b. Zijn die andere regels geldig dan verzoeken wij u alsnog het gehele ten onrechte geïncasseerde bedrag 
terug te betalen, wij vinden het niet gepast dat een gemeente de eigen gemaakte vergissing niet geheel 
compenseert. 
 
Antwoord 
Wij hebben het idee dat u zich op een onjuiste beleidsregel baseert. Zoals in de beantwoording op de eerste 
vraag staat te lezen, wordt de inwoner volledige gecompenseerd.  
 

 

 



Burgemeester en wethouders van de gemeente Deventer, 
de secretaris, de burgemeester, 

 
 
 
 
 

M.A. Kossen ir. A.P. Heidema 
 
 
 
 
 


